
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Februar 2023

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Simone Schwab

 
Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 11,80 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 179,60 

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

1 l = € 548,00 

SIE SPAREN

24%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
150 g

statt € 18,20 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 93,20

SIE SPAREN

23%

Dorithricin®  
Halstabletten Classic  
oder Waldbeere
je 20 Lutschtabletten

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

23%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® 
Dermo Capillaire  
Shampoo
Kopfhautberuhigendes 
Urea Shampoo

250 ml

statt € 17,25 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 l = € 51,92

SIE SPAREN

24%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 x 5 ml

statt € 37,25 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

1 l = € 966,00

SIE SPAREN

22%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut

LSF 15, 50 ml

€ 23,95
Freundschaftspreis

1 l = € 479,00 

Phyto 
Phytophanère  
Haare und Nägel  
2 x 120 Kapseln

€ 37,00
Freundschaftspreis 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Helau und alaaf! Ob wir nun Karneval, Fasching oder Fastnacht 

feucht-fröhlich feiern – am nächsten Morgen wachen wir oft mit 

einem Kater auf. Was hilft, wenn wir zu viel Alkohol getrunken 

haben, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

 aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 

Dort entdecken Sie auch die besten Tipps, um gesund und acht-

sam zu fasten. Also: einen ausgelassenen Februar.

Erst feiern, dann fasten – aber gesund!

Caudalie  
Premier Cru  
Die Augencreme
15 ml

statt € 48,90 1)

€ 37,98
Freundschaftspreis

1 l = € 2532,00

SIE SPAREN

22%

Caudalie  
Premier Cru  
Die Creme
50 ml

statt € 88,90 1)

€ 68,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1379,60

SIE SPAREN

22%

Caudalie 
Premier Cru 
Das Serum
30 ml

statt € 88,90 1)

€ 68,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 2299,33

SIE SPAREN

22%

ISDIN  
Isdinceutics  
Vital eyes Creme
15 ml

statt € 49,90 1)

€ 38,98
Freundschaftspreis

1 l = € 2598,67

SIE SPAREN

21%
ISDIN  
Isdinceutics  
K-Ox Eyes Creme
15 g

statt € 49,90 1)

€ 38,98
Freundschaftspreis

1 l = € 2598,67

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Helau und alaaf! Ob wir nun Karneval, Fasching oder Fastnacht 

feucht-fröhlich feiern – am nächsten Morgen wachen wir oft mit 

einem Kater auf. Was hilft, wenn wir zu viel Alkohol getrunken 

haben, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der 

 aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 

Dort entdecken Sie auch die besten Tipps, um gesund und acht-

sam zu fasten. Also: einen ausgelassenen Februar.

Erst feiern, dann fasten – aber gesund!

Dekristolvit® D3  
2000 I.E.
120 Tabletten

statt € 17,84 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 33,00 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 14,49 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,48 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Arzneitee Nr. 2
H&S® Blasen-  
und Nierentee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,20 1)

€ 3,28
Freundschaftspreis

1 kg = € 82,00

SIE SPAREN

21%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Frei- und Sichtwahl-Sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Kur-Apotheke
Wiesbaden

Gültig im Februar 2023 Gültig im Februar 2023 Gültig im Februar 2023

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 11,97 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%Dobendan  
Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 13,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 732,00 

SIE SPAREN

21%

ACC® Akut 600
10 Brausetabletten

statt € 10,61 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Artelac®  
Complete MDO®  
Augentropfen
10 ml

statt € 16,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1298,00 

SIE SPAREN

23%

Doppelherz® system
Ginkgo 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 58,69 1)

€ 45,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  
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Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Muster Apotheke
Musterstrasse 1
12345 Musterstadt
Öffnungszeiten: Geöffnet
Telefon: 0 12 34/567 891 0

Die App „Meine Apotheke“Die App „Meine Apotheke“ 
erhalten Sie in Apotheken 
mit diesem Zeichen:

www.meineapothekeapp.de

Fragen Sie Ihre Apotheke nach der 
App „Meine Apotheke“.

Ihre Apotheke hilft und berät Sie gerne bei der Installation der App auf 

Ihrem Smartphone. Laden Sie die App direkt aus Google Play oder App 

Store herunter. Der komplette Funktionsumfang dieser App steht Ihnen in 

Verbindung mit Ihrer betreuenden Apotheke zur Verfügung.
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4

5

Ihre Bestellungen werden umgehend
von Ihrer Apotheke bearbeitet und Sie 
erhalten eine verbindliche Bestell-
bestätigung.

Ihre Bestellung ist abholbereit in Ihrer 
Apotheke. Sie werden informiert und 
können Ihre Medikamente stressfrei 
abholen. Keine unnötigen Apotheken-
gänge mehr.

Ihre Apotheke online
Hier erhältlich!

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Neue
Bestellung

Mein
Einnahmeplan

Muster Apotheke
Musterstrasse 1
12345 Musterstadt
Öffnungszeiten: Geöffnet
Telefon: 0 12 34/567 891 0

Ihre Apotheke online

Meine Apotheke

www.meineapothekeapp.de

App hier ladenNutzen Sie nach Vereinbarung den 
Botendienst Ihrer Apotheke, falls 
vorhanden.

Lassen Sie sich auf Wunsch einen 
digitalen Beleg über die App schicken 
anstatt der Papierversion, schonen Sie 
die Umwelt!
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Mit freundlicher Empfehlung Ihrer Apotheke

NEU: Digitaler 
Kassenbon

1 Installieren Sie die  
App „Meine Apotheke“ auf Ihrem 
Smartphone. Ihr Apotheker ist Ihnen 
dabei gerne behilfl ich.

Nach der Registrierung sind Sie direkt 
und sicher mit Ihrer Apotheke verbunden. 
Sie können sämtliche App-Funktionen 
nutzen: Bestellung per Sprachsteuerung, 
Rezeptfoto, Barcodescan oder Symptom-
suche etc.
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erhalten eine verbindliche Bestell-
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Mit freundlicher Empfehlung Ihrer Apotheke

NEU: Digitaler 
Kassenbon

1 Installieren Sie die  
App „Meine Apotheke“ auf Ihrem 
Smartphone. Ihr Apotheker ist Ihnen 
dabei gerne behilfl ich.

Nach der Registrierung sind Sie direkt 
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suche etc.
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Prospan® Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 69,80 

SIE SPAREN

22%

 
Bronchipret®  
Tropfen
50 ml

statt € 11,80 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 l = € 179,60 

SIE SPAREN

23%

Orthomol Immun
Granulat

30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 48,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


